
Комитет образования города Курска 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 31 
имени Героя Советского Союза.Алексея Максимовича Ломакина»

305021. г.Курск, ул. Школьная, д. ЗБ. тел.: (4712)53-05-85

ПРИКАЗ

от «06» сентября 2024 г. №112-1
Об утверждении Порядка распределения наборов 
пищевых продуктов родителям (законным представителям) 
обучающихся, полу чающих начальное общее образование 
с применением ЭО и ДОТ в связи с введением на территории 
Курской области максимального (среднего) уровня реагирования

На основании Постановления Администрации города Курска №480 от 05 сентября 
2024 г «Об утверждении Порядка распределения наборов пищевых продуктов родителям 
(законным представителям) обучающихся, получающих начальное общее образование с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 
связи с введением на территории Курской области максимального (среднего) уровня 
реагирования, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19
октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в 
связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756». в 
целях реализации государственной программы Российской Федерации «Развитие 
образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 
декабря 2017 года № 1642. госу дарственной программы Курской области «Развитие 
образования в Ку рской области», утвержденной постановлением Администрации Курский 
области от 15 октября 2013 года № 737-па

П РИ К А ЗЫ ВА Ю :
1. Утвердить Порядок распределения наборов пищевых продуктов родителям 

(законным представителям) обучающихся, получающих начальное общее образование в 
мучиципальных общеобразовательных организациях, с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в связи с введением на 
территории Курской области максима о (среднего) уровня реагирования в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 
«О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом 
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756» согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Заместителю директора по УВР Бобневой О.А. организовать выдачу 
наборов пищевых продуктов родителям (законным представителям) обучающихся, 
получающих начальное общее образование в мучиципальньгк общеобразовательных 
организациях, с применением ЭО и ДОТ.

3. Администратору школьного сайта. Столяровой Е. А., разместить Порядок 
распределения наборов пищевых продуктов родителям (законным представителям) 
обучающихся, получающих начальное общее образование с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в связи с введением на

г :и Куггкой области максимального (среднего) уровня реагирова ия на



официальном сайте МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 31 имени 
Ломакина».

4 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Приказ распространяется на правоотнош^ь^^возникшие с 02 сентября 2024 года.

Директор

С приказом ознакомлен(а)

Г.Г. Токарева

О.А. Бобнева

Е.А. Столярова


